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Drukarkę też można wytropić

Amerykańscy naukowcy z Purdue University w stanie Indiana pod kierownictwem prof. Edwarda
Delpa opracowali techniki, dzięki którym można zidentyfikować drukarkę użytą przy druku danego
dokumentu. Oprogramowanie do analizy obrazu poszukuje charakterystycznych cech.

W 11 na 12 prób udało się zidentyfikować model drukarki laserowej, na którym powstał wydruk.
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Zdaniem prof. Delpa da się również ustalić, o jaki konkretnie egzemplarz drukarki chodziło.

Choć obecnie produkowane drukarki to urządzenia wytwarzane w zautomatyzowanym procesie
z użyciem precyzyjnej aparatury, nie są zupełnie takie same. Jeszcze większa dokładność wykonania
wymagałaby dalszego zawężenia tolerancji obróbki i podniosła koszty ponad możliwości
przeciętnego nabywcy. Dlatego ten sam obraz wydrukowany przez różne urządzenia wykazuje
subtelne cechy indywidualne i nie zanosi się, by w najbliższej przyszłości było inaczej. Zwłaszcza
drukarkowi fałszerze banknotów nie powinni się czuć bezpiecznie.

Zespół prof. Delpa pracuje teraz nad identyfikacją drukarek atramentowych oraz ... sposobami
zwiększenia indywidualnych różnic między drukarkami już na etapie produkcji.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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